



اخبار

مدیرعامل شرکت شناسا اعلام کرد

تولید یک ربات کمک حرکتی با حمایت بانک پاسارگاد



با حمایت بانک پاسارگاد و پس از گذراندن موفقیت‌آمیز آزمون‌های مختلف فنی، ربات‌اگزواسکلتون به مرحله تولید رسید. به گزارش ابتکار به نقل از روابط عمومی بانک پاسارگاد، حامد ساجدی مدیرعامل شرکت پیشگامان امین سرمایه پاسارگاد(شناسا) از شرکت‌های گروه مالی پاسارگاد، با اعلام این خبر گفت: با حمایت بانک پاسارگاد، شرکت پداسیس موفق شد تا پس از طی موفقیت‌آمیز آزمون‌های مختلف فنی بر روی محصول خود یعنی ربات اگزواسکلتون، قرارداد فروش این محصول را با بیمارستان رفیده تهرانتهایی کند. وی ادامه داد: این ربات، نوعی ربات کمک حرکتی است که به بیماران پاراپلژیک و دارای ضایعات نخاعی که قدرت حرکت ندارند، کمک می‌کند تا با پوشیدن آن امکان حرکت را بازیابند. این ربات قابلیت به‌کارگیری در زندگی عادی و یا فرایندهای توانبخشی را نیز داراست. ساجدی خاطرنشان کرد: شرکت پداسیس که در حوزه توانبخشی حرکتی به طراحی و تولید محصولات نوآور و دانش‌بنیان می‌پردازد، از مجموعه سرمایه‌گذاری‌های شرکت شناسا به‌عنوان شرکت تخصصی سرمایه‌گذاری خطرپذیر گروه مالی پاسارگاد است.

فعالیت بانک مهر اقتصاد به صورت مستقل ادامه می‌یابد



مدیر عامل بانک مهر اقتصاد گفت: موضوع ادغام این بانک با موسسات کوثر و ثامن صرفاً شایعه بوده و روند فعالیت های بانک مهر اقتصاد به صورت مستقل ادامه می‌یابد.

به گزارش ابتکار به نقل از روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، سید ضیاء ایمانی مدیر عامل بانک در این رابطه اظهار کرد: در چند روز گذشته بروز شایعاتی در خصوص ادغام بانک مهر اقتصاد با موسسات اعتباری کوثر و ثامن در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، موجب ایجاد نگرانی در میان مشتریان بانک گردید که با اطلاع رسانی مدیران این موسسات و تاکید بر حفظ استقلال بانک مهر اقتصاد، جای هیچ گونه نگرانی نیست و این بانک مستقل و با قدرت روند فعالیت های خود را ادامه می‌دهد.

رئیس اداره مبارزه با پولشویی بانک صنعت و معدن:

مبارزه با پولشویی بهانه نیست بلکه اجرای قانون است

در دنیای کنونی فساد و به‌خصوص مفاسد مالی ابعاد و اشکال جدیدتر و پیچیده‌تری به خود گرفته اند که شناسایی و مبارزه با آن‌ها سخت‌تر و مشکل‌تر نیز شده است. مفسدین و عوامل ریز و درشت آنها همواره در این مسیر به دنبال دور زدن قانون؛ نفوذ در دستگاه‌های اجرایی و مسئول با مبارزه با مفاسد هستند و در این راه از هیچ کوششی برای ناکام گذاشتن قانون و مجریان قانونی فروگذار نمی‌کنند.

«پولشویی» در چندسال اخیر در دنیا به‌عنوان یکی از مهمترین و خطرناکترین شیوه‌های فساد شناخته شده و یک عزم بین المللی برای این مفسده بوجود آمده است. پولشویی چنان به اقتصادهای ملی و بین المللی ضربات جبران ناپذیری وارد کرده و می‌کند که سازمان‌های ریز و درشتی برای مبارزه با آن در سطح کشورها و جهان ایجاد شده است.

اداره کل تسهیلات تبصره ای بانک مسکن اعلام کرد

تازه ترين آمار پرداخت تسهیلات مکمل طرح مسکن مهر

اداره کل تسهیلات تبصره ای بانک مسکن اعلام کرد: از مجموع ۳۹۰ هزار واحد مسکونی طرح مسکن مهر که شرایط اخذ تسهیلات مکمل طرح مسکن مهر را دارند، تا کنون قرارداد ۲۳۳ هزار و ۹۵۴ واحد مسکونی میان بانک مسکن و پیش خریدار منعقد شد.

به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، بهمن ماه سال گذشته شورای پول و اعتبار افزایش سقف تسهیلات مسکن مهر را به تصویب رساند. به این معنی که بر اساس این مصوبه سقف تسهیلات انفرادی مسکن مهر برای پروژه های دارای شرایط لازم از ۳۰ میلیون تومان به ۴۰ میلیون تومان افزایش یافت. مطابق با آمار وزارت راه و شهرسازی بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی مهر در قالب پروژه های مسکن مهر ساخته شده و در دست ساخت است. بر اساس بررسی های انجام شده از این تعداد ۳۹۰ هزار واحد مسکونی که جزو پروژه های نا تمام و تکمیل نشده این طرح محسوب می شوند مشمول دریافت تسهیلات جدید ۱۰ میلیون تومانی مسکن مهر هستند.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت برای تقویت قیمت نفت چه اقداماتی باید انجام دهد؟

اوپک در حلقه باید و نبایدها

تبعات شوک نفتی

کشورهای عضو اوپک از لحاظ تولید وضعیت همگونی ندارند و تولید آنها بین ۲۰۰ هزار بشکه که مربوط به کشور کابن است و تولید عربستان که حدود ۱۰ میلیون بشکه در روز تولید می‌کند، متفاوت است و از طرف دیگر در مورد ذخایر، صادرات، مصرف داخلی و ظرفیت مزاد تولید نیز همین دامنه قابل مشاهده است. علاوه بر این، پراکندگی گسترده‌ای را از لحاظ جغرافیایی دارند که برای برگزاری اجلاس به ویژه اجلاس اضطراری یک مشکل عمده است. در همین راستا بخش عمده انرژی مصرفی دنیا توسط انرژی‌های فسیلی شامل نفت، گاز طبیعی و زغال سنگ تامین می‌شود. تا قبل از شوک اول نفتی (۱۹۷۳) تصور عمومی این بود که منابع نفتی به اندازه کافی وجود دارد، اما با وقوع شوک اول نفتی، تصور وفور عرضه انرژی مطرح شد، سیاست توسعه برای کشورهای صنعتی که تا آن موقع با انکا به نفت ارزان قیمت چرخ‌های توسعه خود را به گردش در آورده بودند، به صدا درآمد. از اولین اقدامات این کشورها، تدوین سیاست‌هایی در زمینه متنوع‌سازی منابع انرژی بود. یکی از سیاست‌هایی که در جهت متنوع‌سازی منابع عرضه انرژی مطرح شد، سیاست توسعه تکنولوژی تولید و عرضه انرژی‌های جایگزین و تجدیدپذیر به جای انرژی‌های فسیلی بود و در این بین توسعه سوخت‌های زیستی شامل بیودیزل و بیواتانول و بیل‌های سوختی هیدروژنی در بخش حمل‌ونقل، تهدیدکننده رشد تقاضای نفت در آینده است.

مسائل زیست‌محیطی

نگرانی نسبت به گرمایش کره زمین در اثر مصرف سوخت‌های فسیلی باعث شده که مقررات سخت‌گیرانه‌تری نسبت به انتشار گازهای گلخانه‌ای در سطح ملی و فراملی تصویب و به اجرا درآید. تصویب این قوانین باعث شده رشد تقاضا برای نفت را با محدودیت مواجه کند از طرفی بهره‌وری انرژی عبارت از میزان تولید کالا و خدمات در ازای هر واحد انرژی مصرف شده است که با شاخص شدت انرژی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. طی چند دهه گذشته کشورهای توسعه‌یافته سیاست‌های مختلفی را برای افزایش کارایی و بهره‌وری انرژی اتخاذ کردند و موفق شدند شدت انرژی خود را به‌طور قابل ملاحظه‌ای کاهش دهند که پیامد آن کاهش رشد مصرف انرژی در این کشورها بود و پیش‌بینی می‌شود این روند در آینده ادامه یابد. در مقابل کشورهای درحال توسعه دارای بهره‌وری انرژی پایین‌تری نسبت به کشورهای توسعه‌یافته هستند و در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری برای افزایش بهره‌وری انرژی در آنها افزایش یافته و پیش‌بینی می‌شود که نرخ رشد مصرف انرژی به‌ویژه مصرف نفت کاهش یابد.

ازسوی دیگر یکی از چالش‌های اوپک، تولیدکنندگان و صادرکنندگان غیرعضو اوپک هستند. این کشورها به راحتی حاضر به همکاری با کشورهای اوپک نیستند و در صورتی که اوپک بخواهد بدون همکاری آنها سطح تولید خود را کاهش دهد، عملاً به معنای واگذار کردن سهم بازار خود به این کشورهاست.

نبود مکانیسم اجرایی موثر

اوپک از سال ۱۹۸۲ سیاست تحدید و سهمیه‌بندی تولید را برای حمایت از قیمت نفت اتخاذ کرد، اما در تمام دوره‌هایی که

خرید تضمینی گندم به ۴ میلیون تن رسید

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید ۴ میلیون تن گندم با قیمت تضمینی در کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲۵ استان وارد عملیات اجرایی خرید تضمینی گندم شده اند. به نقل از روابط عمومی شرکت بازرگانی دولتی ایران، یزدان سیف‌گفت: از نیمه فروردین ماه سالجاری که خرید تضمینی گندم در مناطق جنوبی استان‌های کرمان و سیستان و بلوچستان شروع شد تا صبح دیروز بیش از ۴ میلیون تن گندم تولید داخلی از کشاورزان خریداری کرده ایم. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: هم‌اکنون در ۲۵ استان کشور عملیات خرید جریان دارد و خرید تضمینی گندم در استان خوزستان روزهای پایانی خود را سپری می‌کند.



این سازمان تصمیم می‌گرفت سطح تولید خود را کاهش دهد، بعضی از اعضا از سهمیه تولید خود تخلف می‌کردند و عملاً هیچ مکانیسم اجرایی برای جلوگیری از تخلفی اعضای متخلف و مجازات آنها در اوپک موجود نیست. از این‌رو بعضی از اعضا با تخلف خود موجب بی‌اثر شدن تصمیمات جمعی اوپک می‌شدند البته در توافق اخیر اوپک میزان پایبندی اعضا بالا بوده و از استثنائات در تاریخ اوپک محسوب می‌شود. متوسط پایبندی اعضا در دوره‌های قبلی حدود ۷۰ درصد بوده که در چهار ماه اخیر به حدود ۱۰۰ درصد رسیده است.

اوپک در طول حیات خود فراز و نشیب‌های زیادی را طی کرده و عملکردهای مختلفی داشته است. با آنکه در این دوران به موفقیت‌های زیادی نائل شده است، ضعف‌هایی نیز متوجه این سازمان بوده و در مقاطعی نتوانسته در راستای رسیدن به اهداف خود نقش موثری در بازار جهانی نفت ایفا کند. یکی از نکات ضعیف این سازمان نداشتن استراتژی بلندمدت بوده است. فقدان استراتژی بلندمدت باعث شده که سازمان در تصمیمات، جهت‌گیری‌ها و اولویت‌های آینده، رویه مستقل و یکسانی نداشته باشد. از این‌رو در سال ۲۰۰۳ اوپک تصمیم گرفت استراتژی بلندمدت را تدوین کند و گروهی از کارشناسان اوپک پس از ۲۵ سال آن را تدوین و نهایتاً در سپتامبر ۲۰۰۵ به تصویب وزرای نفت اوپک رسید.

این سند هدف‌هایی را درباره درآمدهای نفتی بلندمدت کشورهای عضو اوپک، قیمت‌های عادلانه و باثبات، نقش نفت در تامین نیازهای انرژی آینده، ثبات بازارهای جهانی نفت، ایجاد امنیت عرضه پایدار نفت برای مصرف‌کنندگان و امنیت تقاضای جهانی نفت مشخص می‌کند. با این حال، این سند علاوه بر اینکه دارای ضعف‌هایی بود و باید به تدریج نقاط ضعف آن برطرف و روزآمد می‌شد، نفع‌تتها رولانده شد، بلکه وارد فاز اجرایی نشد و عملاکار نهاده شد.

وابستگی اقتصادی اعضای اوپک به درآمدهای نفتی

اگرچه وابستگی کشورهای عضو اوپک به درآمدهای نفتی متفاوت است، اما اکثر این کشورها وابستگی زیادی

نگاهی به ارزش معاملات بورس تهران از سال ۹۱ تا ۹۵

بررسی ها نشان می‌دهد از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۳۹۵ ارزش اسمی بورس اوراق بهادار تهران ۱۷۲ درصد و ارزش بازاری آن ۸۸۶ درصد رشد داشته است.

به گزارش ایسنا، بررسی ارزش بازاری بورس اوراق بهادار تهران طی سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۵ بیانگر رشد ۸۸۶ درصدی ارزش جاری و رشد ۱۷۲ درصدی ارزش اسمی است. ارزش جاری بازار از حدود ۱۷۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۱ به ۳۳۲ هزار میلیارد تومان در پایان سال ۱۳۹۵ رسیده است.

طی این دوره ارزش اسمی بازار از ۵۰۶ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۱ به ۱۳۷۸ میلیارد تومان در پایان سال ۱۳۹۵ افزایش یافته است. طی این دوره متوسط P/E بازار نیز با افزایش بیش از یک واحدی از ۵.۳۵ واحد در سال ۱۳۹۱ به ۶.۸۴ واحد در پایان سال ۱۳۹۵ رسید.

شاخص کل ارزش- وزنی نیز هم‌راستا با سایر نشانگرهای بورس با رشد ۱۰۱.۱ درصدی از ۳۸ هزار و ۴۰۸ واحد در سال ۱۳۹۱ به ۷۷ هزار و ۲۳۰ واحد در پایان



نوبت اول

فراخوان تجدید مناقسه عمومی (ارزبایی ساده)

شماره ثبت در پایگاه ملی مناقصات: ۱/۴۸۸/۰۵۵

شماره مجوز : ۱۳۹۶/۱۲۸۸

شرکت ملی مناقضات ذیل الذکر را طبق شرایط کلی آگهی حاضر و مشخصات مندرج در اسناد و مدارک مناقسه از طریق برگزار ی مناقسه عمومی یک مرحله ای به مناقسه گران واجد شرایط واگذار نماید:

شماره مناقسه	موضوع	محل اجرای کار	مدت زمان اجرا	نوع گواهینامه صلاحیت پیمانکاری (پایه / رتبه و رشته)	مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقسه	برآورد کارفرما (ریال)
۷۰۰۰۰۹۴	احداث حسینیه شهدای روستای سلیران نرگسی	مسجد سلیمان	۶ ماه	پایه ۵ معتبر در رشته ساختمان و ابنیه	۲۱۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال	۲۳۷ ۴۰۰ ر ۲۷۱ ۴ ریال

شرح مختصر پروژه: احداث حسینیه شهدای روستای سلیران نرگسی سایر موارد طبق شرح کار.

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌شود حداکثر ظرف ۱۰ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم، آمادگی خود را بصورت کتبی به یکی از آدرس های ذیل الذکر اعلام نمایند.

زمان گشایش پیشنهادها روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۶/۰۴ می باشد.

نشانی محل اعلام آمادگی و دریافت اسناد: مسجد سلیمان، شرکت بهره برداری نفت و گاز ، امور حقوقی و قراردادها، اتاق ب ۲۰. همزمان ارائه گواهی صلاحیت/ رتبه بندی خدمات مورد نظر به منظور تطبیق با تصویر آن الزامی و ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقسه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد. ضمناً کلیه شرکت‌های متقاضی ملزم به ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده مربوط به سال قبل می باشند.

تذکر ۱: حسب مورد ارائه یک نسخه از اساسنامه، شرکتنامه و آگهی تأسیس و آخرین تغییرات ثبتی الزامی است.

تذکر ۲: مناقسه گر ضمن اعلام آمادگی تایید می نماید هیچ یک از اعضای هیات مدیره و سهامداران آن شرکت / پیمانکاری شاغل دولتی نبوده و مشمول قانون منع دخالت در معاملات دولتی مصوب دیماه ۱۳۳۷ نمی باشند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۶/۰۶/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۶/۰۶/۳۰



فرار سپرده‌های میلیاردی از غیرمجازها

رعایت می‌کردند خارج شده و به سمت غیرمجازها روانه شد؛ به طوری که حتی مدیران عامل بانک‌ها اذعان کردند هزاران میلیارد تومان از نقدینگی آنها در جریان فعالیت غیرمعتبر موسسات غیرمجاز و سودهای انحرافی که پرداخت می‌کنند به این موسسات روانه شده است.

به هر شکل با شدت گرفتن برخورد با موسسات غیرمجاز و در نهایت فضایی که در ماه‌های گذشته در شبکه بانکی حاکم شده جریان به سمتی پیش رفت که با از دست دادن اعتباری که غیرمجازها نزد مردم برای خود ایجاد کرده بودند، اکنون منابع در حال خروج از آنها و سرازیر شدند به سمت بانک‌هاست.

در مدت اخیر با شایعه ورشکسته شدن بانک‌ها و موسسات به ویژه غیرمجازها و همچنین اتفاقی که حتی برای موسسه مجاز کاسپین (با داشتن هشت زیرمجموعه غیرمجاز) رخ داد و از سویی دیگر برخی اظهارات مقامات رسمی بانک مرکزی روال به گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد.

مراجعه به بانک‌ها و جویا شدن نظر مدیران شعب از این حکایت دارد که اکنون فضا طوری است که مشتریان بانک‌ها ترجیح داده‌اند در حدود دو تا سه ماه گذشته منابع خود را به سمت بانک‌های بزرگ‌تر سوق دهند، در این مدت شاهد بودیم حتی میلیاردها تومان پول را از موسسات غیرمجاز و حتی مجاز و در مواردی بانک‌هایی که عنوان می‌شود دچار تزلزل می‌شوند خارج کرده و در بانک‌های بزرگ تر سپرده می‌کنند

مدیران بانکی دلایل این موضوع را شرایط اخیر نظام بانکی و فضای ملتشی که در نتیجه بهم‌ریختگی موسسات اعتباری